Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7271 - Terça-feira, 28 de maio de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7271 - Terça-feira, 28 de maio de 2024

Terça-feira, 28 de maio de 2024     Quarta-feira, 29 de maio de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 24.0.000059800-0

 MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.CONTRATANTE:
 AGUIAR SERVICOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJCONTRATADA:  nº 23.361.128/0001-86.

 CONTRATO REGISTRADO: Nº 89633/2024.
 Prestação serviços de limpeza urbana pós desastre climático no Município de Porto Alegre comOBJETO:

fornecimento de equipamentos, caminhões, respectivos Operadores e Motoristas, para a Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos.

 Dispensa de LicitaçãoMODALIDADE:  nº 182/2024.
 DATA DA ASSINATURA: 28/05/2024.

 02 (dois) meses a contar da ASSINATURA DA ORDEM DE INÍCIO.VIGÊNCIA:
  (três milhões setecentos e cinquenta e quatro mil trezentos e vinte e três reais).VALOR: R$ 3.754.323,00

 Tesouro Municipal.ORIGEM DOS RECURSOS:
 07601 004269  0001  107601 00001 00002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1.5.00.001001  33.90.39.33

 Art. 75, VIII, da Lei Federal  e demais normas pertinentes à matéria.BASE LEGAL:  nº 14.133/21

Porto Alegre, 28 de maio de 2024.

, Secretário Municipal de Serviços Urbanos.ASSIS EDVAR GONÇALVES ARROJO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7271 - Terça-feira, 28 de maio de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br